a) En la ciudad de Santo Domingo de los Colorados, 

. actual provincia Tsáchila el señor MANUEL LEONIDAS CASTILLO 

AGUAYO, en calidad de socio adquirió en la compañía de taxis 

COTIMAR S.A. de la misma ciudad en referencia DOS ACCIONES 

numeradas de la siguiente manera QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO 

(574) y QUINIENTOS SETENTA Y CINCO (575) que consta del título 

Número NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO (945) del valor 

nominativo de un dólar cada UNA. b) Posteriormente y en la ciudad de 

! Quito con fecha veinte y uno de mayo del año dos mil siete, fallece 

- AS E E SC EN E SE lo dolo 

dejando en calidad de herederos a la menor ALISSON FIORELLA

[...]

as acciones mencionadas en el literal a) de la cláusula de antecedentes de 

la siguiente manera: Uno.- A la señora ROSA MERCEDES 

CARDENAS ORTEGA, por ser dueña de la mitad de los gananciales de 

la sociedad conyugal habida con el difunto MANUEL LEONIDAS 

CASTILLO AGUAYO, se le adjudica la acción Número QUINIENTOS 

SETENTA Y CUATRO (574) con un valor nominal de UN DÓLAR de la 

compañia de taxis COTIMAR S.A. de la ciudad de Santo Domingo. Dos.- 

A los: herederos ALISSON FIORELLA CASTILLO CARDENAS, 

DIANA NATHALI CASTHLO HIDALGO, soltera MARCO 

VINICIO CASTILLO HIDALGO, soltero, PELEG MANUEL 

CASTILLO HIDALGO, casado, NINA SANDRA CASTILLO 

HIDALGO, casada, GIANINA INES CASTILLO HIDALGO, se les 

adjudica la acción Número QUINIENTOS SETENTA Y CINCO (575) del 

valor nominal de UN DÓLAR de la compañía de taxis COTIMAR S.A. de 

la ciudad de Santo Domingo en copropiedad y con la característica de 

indivisible según lo dispone el Artículo ciento setenta y nueve de la ley de 

compañías, por ende los copropietarios responderán solidariamente frente a

[...]

HIDALGO casado, GIANINA INES CASTILLO HIDALGO soltera y la 

menor ALISSON FIORELLA CASTILLO CARDENAS son propietarios 

del total de DOS acciones de un valor nominativo de un dólar cada 

una que se encuentran numeradas de la siguiente manera 

QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO (574) y QUINIENTOS 

SETENTA Y CINCO (575) que constan del título Número 

NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO (945) que tienen y les pertenece 

en la compañía de taxis “COTIMAR S.A.” con domicilio en esta 

ciudad de Santo Domingo, constituida en la ciudad de Santo 

Domingo el seis de febrero del año dos mil dos, con la resolución 

corresponden a los accionistas según la Ley y el Estatuto de la

[...]

Cárdenas), acerca de las siguientes materias: 

.." 4) Acerca de la adjudicación a favor de quien mejor estime y en las proporciones, derechos 
O cuotas que considere necesario, los derechos y acciones que el poderdante posee-como 1 
heredera en el departamento número quinientos cuatro A (504 A) y parqueadero cuarenta y 

a dos, ambos ubicados en el Conjunto Residencial “PORTAL DEL RECREO”, situado en la 

¿> / parroquia Eloy Alfaro del cantón Quito, provincia de Pichincha, República del Ecuador; - 

para lo cual la podataria queda facultada para ceder o transferir a cualquier título los

[...]

Cárdenas), acerca de las siguientes materias: aj Acerca de la, adi udicas: ón 

a favor de quien mejor estime y en las proporciones, derediios los $ cuotas que 

considere necesario, los derechos y acciones que el poderdante posee como 

heredero en el departamento número quinientos cuatro A (504 A) y 

parqueadero cuarenta y dos, ambos ubicados en el Conjunto Residencial 

“PORTAL DEL RECREO”, situado en la parroquia Eloy Alfaro del cantón 

Quito, provincia de Pichincha, República del Ecuador; para lo cual la 

apoderada queda facultada para ceder o transferir a cualquier título los